HCM.US Equity 和黄医药 19.0 买入 28.2 2023 年 8 月 4 日 生物科技

1952 HK Equity 云顶新耀 26.7 买入 25.0 2023 年 4 月 4 日 生物科技

9995 HK Equity 荣昌生物 43.8 买入 58.0 2023 年 3 月 30 日 生物科技

9688 HK Equity 再鼎医药 22.6 买入 51.5 2023 年 3 月 13 日 生物科技

ZLAB US Equity 再鼎医药 28.3 买入 66.0 2023 年 3 月 13 日 生物科技

6622 HK Equity 兆科眼科 4.3 买入 12.5 2023 年 3 月 28 日 生物科技

BGNE US Equity 百济神州 201.6 买入 305.0 2023 年 3 月 6 日 生物科技

6160 HK Equity 百济神州 122.5 买入 183.0 2023 年 3 月 6 日 生物科技

688235 CH Equity 百济神州 148.8 买入 182.0 2023 年 3 月 6 日 生物科技

1801 HK Equity 信达生物 43.9 买入 51.5 2023 年 3 月 29 日 生物科技

9926 HK Equity 康方生物 47.1 买入 65.0 2023 年 3 月 16 日 生物科技

IMAB US Equity 天境生物 1.7 买入 22.5 2022 年 7 月 27 日 生物科技

9969 HK Equity 诺诚健华 7.1 买入 15.0 2023 年 3 月 29 日 生物科技

9966.HK Equity 康宁杰瑞 6.4 买入 13.6 2022 年 12 月 16 日 生物科技

2162.HK Equity 康诺亚 52.1 买入 79.0 2023 年 3 月 20 日 生物科技

2696.HK Equity 复宏汉霖 14.4 持有 19.0 2022 年 7 月 27 日 生物科技

2616.HK Equity 基石药业 2.4 持有 4.25 2023 年 3 月 17 日 生物科技

6855.HK Equity 亚盛医药 27.8 买入 28.1 2022 年 7 月 27 日 生物科技

2256.HK Equity 和誉 3.6 买入 5.6 2022 年 7 月 27 日 生物科技

2142.HK Equity 和铂医药 1.6 买入 6.0  2022 年 7 月 27 日 生物科技

6996.HK Equity 德琪医药 1.6 买入 5.4 2023 年 4 月 18 日 生物科技

6998.HK Equity 嘉和生物 1.4 买入 6.1 2022 年 7 月 27 日 生物科技

1177 HK Equity 中国生物制药 3.8 买入 5.5 2023 年 4 月 12 日 制药

注：截至 2023 年 11 月 15 日港股收盘价

资料来源：Bloomberg、浦银国际。

2023-11-16   35

SPDBI 乐观与悲观情景假设

图表 54：微电生理市场普遍预期

资料来源：Bloomberg、浦银国际

图表 55：微电生理 SPDBI 情景假设

乐观情景：公司收入增长好于预期  悲观情景：公司收入增长不及预期

目标价：人民币 33.6 元  目标价：人民币 17.0 元

 2022-25E 收入复合增速>50%；

 稳态毛利率>75%；

 手术量增速高于预期。

  2022-43E 收入复合增速<25%；

 稳态毛利率<55%；

 手术量增速低于预期。

资料来源：浦银国际

2023-11-16   36

财务报表

图表 56：微电生理利润表

(百万人民币） 2021A 2022A 2023E 2024E 2025E

营业收入 190  260  341  470  664

营业成本 -52  -80  -122  -168  -236

毛利润 138  180  219  302  428

税金及附加 -1  -1  -2  -2  -3

销售费用 -71  -81  -114  -141  -186

管理费用 -34  -36  -39  -49  -63

研发费用 -63  -77  -95  -124  -159

财务费用 7  10  7  11  11

其他收益 16  9  14  19  27

投资净收益 -3  -2  10  13  15

公允价值变动净收益 0  3  8  8  8

资产减值损失 -1  -1  -2  0  0

信用减值损失 0  -1  -2  0  0

资产处置收益 0  0  0  0  0

营业利润 -12  3  4  35  77

营业外收入 0  0  0  0  0

营业外支出 0  0  0  0  0

利润总额 -12  3  4  35  77

所得税 0  0  0  -5  -11

净利润 -12  3  4  30  65

减：少数股东损益 0  0  0  0  0

归母净利润 -12  3  4  30  65

E=浦银国际预测

资料来源：公司年报、浦银国际

2023-11-16   37

图表 57：微电生理资产负债表

(百万人民币） 2021A 2022A 2023E 2024E 2025E

货币资金 430  585  785  777  785

现金及等价物 427  578  779  771  779

其他 4  6  6  6  6

应收票据及应收账款 26  36  51  71  100

存货 45  87  130  169  220

其他流动资产 7  888  644  649  657

流动资产合计 508  1,596  1,610  1,666  1,762

固定资产 65  71  76  85  92

在建工程 0  0  0  0  0

无形资产 21  41  65  49  36

商誉 0  0  0  0  0

其他非流动资产 75  80  80  80  80

非流动资产合计 160  192  221  213  209

短期借款 0  0  0  0  0

应付票据及应付账款 14  22  30  41  58

合同负债 2  2  5  5  5

应付职工薪酬 15  17  17  23  33

应交税费 2  4  3  3  3

其他应付款 11  13  20  20  20

其他流动负债 4  8  12  12  12

流动负债合计 47  66  87  105  132

长期借款 0  0  0  0  0

长期应付职工薪酬 0  0  0  0  0

其他非流动负债 33  47  54  54  54

非流动负债合计 33  47  54  54  54

实收资本(或股本) 400  471  471  471  471

资本公积金 248  1,260  1,270  1,270  1,270

其它综合收益 0  0  0  0  0

盈余公积金 0  0  0  0  0

未分配利润 -58  -55  -51  -21  44

少数股东权益 0  0  0  0  0

所有者权益合计 590  1,675  1,690  1,720  1,785

E=浦银国际预测

资料来源：公司年报、浦银国际

2023-11-16   38

图表 58：微电生理现金流量表

(百万人民币） 2021A 2022A 2023E 2024E 2025E

净利润 -12  3  4  30  65

固定资产折旧 10  8  10  11  12

无形资产摊销 5  5  21  16  12

财务费用 0  0  -7  -11  -11

存货的减少 -20  -48  -43  -39  -51

经营性应收项目的减少 -7  -19  -20  -25  -37

经营性应付项目的增加 19  23  15  18  26

其他 27  18  25  0  0

经营活动现金流量净额 21  -9  6  1  18

资本开支 -37  -32  -60  -20  -20

其他 2  -873  232  0  0

投资活动现金流量净额 -35  -905  172  -20  -20

取得借款收到的现金 0  0  0  0  0

偿还债务支付的现金 0  0  0  0  0

分配股利或偿付利息 0  0  7  11  11

其他 -5  1,065  15  0  0

筹资活动现金流量净额 -5  1,065  22  11  11

现金及现金等价物净增加额 -19  152  200  -8  8

期初现金及现金等价物 446  427  578  779  771

期末现金及现金等价物 427  578  779  771  779

E=浦银国际预测

资料来源：公司年报、浦银国际

2023-11-16   39

附录：微电生理产品管线

图表 59：微电生理产品管线

 产品系列 类型 中国注册进度

标测

设备 Columbus 磁电定位
第一/二/三代：于 2016/18/20 获批；

第四代：2022 年 12 月提交上市申请，预计 2023 年底获批

导管

EasyFinder

(线型)

电定位
固定弯：2010 年获批

可调弯：2015 年获批

磁电定位 可调弯：2018 年获批

EasyLoop

(环型)

电定位
环肺静脉：2012 年获批

心内标测(用于冷冻消融)：2021 年获批

磁电定位 2020 年获批

EasyStars

(星型)

磁电定位
2022 年 10 月获批

射频

消融

设备 OptimAblate
灌注泵 2017 年获批

射频消融仪 2018 年获批

导管 FireMagic

电定位
射频消融导管(非冷盐水灌注)：2009 年获批

Cool(6 孔冷盐水灌注)：2016 年获批

磁电定位

射频消融导管(非冷盐水灌注)：2017 年获批

Cool 3D(6 孔冷盐水灌注)：2016 年获批

Supercool 3D(微孔冷盐水灌注)：2016 年获批

PreciSense 系列(微电极+冷盐水灌注)：2022 年 1 月获批